
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 ноября 2010 г. N 106

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ХОЛОДНУЮ ВОДУ И
ВОДООТВЕДЕНИЕ МУП Г. АСТРАХАНИ "АСТРВОДОКАНАЛ"

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования 
тарифов  организаций  коммунального  комплекса",  Постановлением Правительства  Российской 
Федерации от 14.07.2008 N 520 "Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, 
надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса", 
Постановлением Правительства Астраханской области 06.04.2005 N 49-П "О службе по тарифам 
Астраханской области", протоколом заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области 
от 29.11.2010 N 269 служба по тарифам Астраханской области постановляет:

1.  Согласовать  производственную программу МУП г.  Астрахани  "Астрводоканал"  в  сфере 
водоснабжения и водоотведения на 2011 год.

2. Установить МУП г. Астрахани "Астрводоканал":
- тариф на холодную воду (с предварительной очисткой) - 14.71 руб./куб. м (в том числе НДС 

2.24 руб.);
- тариф на холодную воду (без предварительной очистки) - 1.54 руб./куб. м (в том числе НДС 

0.24 руб.);
- тариф на водоотведение - 15.35 руб./куб. м (в том числе НДС 2.34 руб.).
3. Тарифы, установленные пунктом 2 настоящего Постановления, действуют с 01.01.2011 по 

31.12.2011.
4.  Заместителю руководителя службы - начальнику отдела контроля и регулирования цен 

(тарифов)  в  сфере  социально  значимой  продукции  (товаров,  услуг)  службы  по  тарифам 
Астраханской области (Белик А.П.):

4.1.  В  двухдневный  срок  со  дня  принятия  направить  копию  настоящего  Постановления, 
основные показатели производственной программы МУП г.  Астрахани "Астрводоканал" в сфере 
водоснабжения  и  водоотведения  на  2011  год,  а  также  результаты  оценки  доступности  для 
потребителей товаров и услуг МУП г. Астрахани "Астрводоканал" в агентство связи и массовых 
коммуникаций Астраханской области для официального опубликования.

4.2.  В  течение  пяти  рабочих  дней  с  даты  принятия  направить  копию  настоящего 
Постановления и копию протокола заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области 
от 29.11.2010 N 269 в МУП г. Астрахани "Астрводоканал".

4.3.  В  течение  пяти  рабочих  дней  с  даты  принятия  направить  копию  настоящего 
Постановления в Федеральную службу по тарифам.

4.4.  В семидневный срок со дня принятия направить копию настоящего Постановления в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.

4.5. В семидневный срок со дня принятия обеспечить включение настоящего Постановления 
в электронную базу данных "ГАРАНТ" и "КонсультантПлюс".

4.6. В десятидневный срок со дня принятия разместить настоящее Постановление, основные 
показатели  производственной  программы  МУП  г.  Астрахани  "Астрводоканал"  в  сфере 
водоснабжения  и  водоотведения  на  2011  год,  а  также  результаты  оценки  доступности  для 
потребителей товаров и услуг МУП г. Астрахани "Астрводоканал" на сайте службы по тарифам 
Астраханской области (www.astrtarif.ru).

Руководитель
В.А.МОВЧАН

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102994;fld=134;dst=96
consultantplus://offline/main?base=RLAW322;n=33714;fld=134;dst=100006
consultantplus://offline/main?base=RLAW322;n=35157;fld=134;dst=100257
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=91729;fld=134;dst=100027

